
11 - VIDA MEJOR 0.00 440,922.93 440,922.93 440,922.93 1,749,718.97 0.00 0.004,008,268.12 3,183,520.50 7,191,788.62

01 - EDUCACIÓN 0.00 163,390.00 163,390.00 163,390.00 502,517.59 0.00 0.002,478,474.64 471,833.12 2,950,307.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 163,390.00 163,390.00 163,390.00 502,517.59 0.00 0.002,478,474.64 471,833.12 2,950,307.76

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 4 
Y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 0.00 0.00 0.00 118,998.46 0.00 0.00541,000.00 549,669.58 1,090,669.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 118,998.46 0.00 0.00541,000.00 549,669.58 1,090,669.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

541,000.00 549,669.58 1,090,669.58 0.00 0.00 0.00 0.00 118,998.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

270,500.00 784,270.25 1,054,770.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,099.13 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

270,500.00 234,600.67 35,899.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,899.33 0.00 0.00

002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
economicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 147,270.00 147,270.00 147,270.00 178,615.58 0.00 0.001,587,474.64 274,209.06 1,313,265.58

000 - Sin Obra 0.00 147,270.00 147,270.00 147,270.00 178,615.58 0.00 0.001,587,474.64 274,209.06 1,313,265.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,587,474.64 274,209.06 1,313,265.58 0.00 147,270.00 147,270.00 147,270.00 178,615.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

786,224.64 405,894.05 1,192,118.69 0.00 147,270.00 147,270.00 147,270.00 0.00 57,468.69 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

801,250.00 680,103.11 121,146.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,146.89 0.00 0.00
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003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
economicos con 
bonos para 
transporte,becas, 
uniformes, utiles 
escolares, zapatos etc 
a nivel municipal

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,550.00 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,550.00 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,550.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

75,000.00 30,000.00 105,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,650.00 0.00 0.00

004 - Aporte logistico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 45,368.05 0.00 0.00100,000.00 140,885.75 240,885.75

000 - Sin Obra 0.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 45,368.05 0.00 0.00100,000.00 140,885.75 240,885.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 140,885.75 240,885.75 0.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 45,368.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 140,885.75 190,885.75 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 3,088.05 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,720.00 7,720.00 7,720.00 0.00 42,280.00 0.00 0.00

005 - Aporte celebracion 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 51,961.50 0.00 0.0050,000.00 14,266.60 64,266.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,961.50 0.00 0.0050,000.00 14,266.60 64,266.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 14,266.60 64,266.60 0.00 0.00 0.00 0.00 51,961.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 14,266.60 39,266.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,961.50 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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006 - Aporte celebracion 
dia del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 21,757.75 28,242.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 21,757.75 28,242.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 21,757.75 28,242.25 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 21,757.75 3,242.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

007 - Aporte a Centro de 
Educación Básica 
Juan Lindo aldea  
Nueva Granada en 
donación de 
instrumentos banda 
de guerra

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 17,978.00 17,978.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 17,978.00 17,978.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 17,978.00 17,978.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 17,978.00 17,978.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 -  Apoyo escuela La 
Unidad de la aldea la 
Providencia en 
donación de 6 mesas 
de metal.

0.00 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 205,764.00 205,764.00 205,764.00 438,140.17 0.00 0.00556,000.00 1,056,991.65 1,612,991.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 205,764.00 205,764.00 205,764.00 438,140.17 0.00 0.00556,000.00 1,056,991.65 1,612,991.65

001 - Aporte al Sector 
Salud  según 
convenio con el 
Sector Salud

0.00 43,493.00 43,493.00 43,493.00 72,987.00 0.00 0.00156,000.00 337,465.00 493,465.00

000 - Sin Obra 0.00 43,493.00 43,493.00 43,493.00 72,987.00 0.00 0.00156,000.00 337,465.00 493,465.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,000.00 337,465.00 493,465.00 0.00 43,493.00 43,493.00 43,493.00 72,987.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

90,000.00 337,465.00 427,465.00 0.00 43,493.00 43,493.00 43,493.00 0.00 20,987.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos economicos 
para atencion 
medica,examenes, 
transporte , 
medicamentos etc a 
nivel municipal

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 145,944.72 0.00 0.00150,000.00 353,340.00 503,340.00

000 - Sin Obra 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 145,944.72 0.00 0.00150,000.00 353,340.00 503,340.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 353,340.00 503,340.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 145,944.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

90,000.00 353,340.00 443,340.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,944.72 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunacion, 
fumigacion a nivel 
municipal

0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 81,185.58 0.00 0.00150,000.00 89,983.33 239,983.33

000 - Sin Obra 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 81,185.58 0.00 0.00150,000.00 89,983.33 239,983.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 89,983.33 239,983.33 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 81,185.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

90,000.00 89,983.33 179,983.33 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 21,185.58 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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004 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos economicos 
para pago de ataudes

0.00 46,470.00 46,470.00 46,470.00 20,530.00 0.00 0.0050,000.00 76,250.00 126,250.00

000 - Sin Obra 0.00 46,470.00 46,470.00 46,470.00 20,530.00 0.00 0.0050,000.00 76,250.00 126,250.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 76,250.00 126,250.00 0.00 46,470.00 46,470.00 46,470.00 20,530.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

18,965.58 76,250.00 95,215.58 0.00 37,845.00 37,845.00 37,845.00 0.00 12,620.58 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

31,034.42 0.00 31,034.42 0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 0.00 7,909.42 0.00 0.00

005 - Programas de salud 
de  Emergencia

0.00 0.00 0.00 0.00 31,034.42 0.00 0.0050,000.00 18,965.58 31,034.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,034.42 0.00 0.0050,000.00 18,965.58 31,034.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 18,965.58 31,034.42 0.00 0.00 0.00 0.00 31,034.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

18,965.58 18,965.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

31,034.42 0.00 31,034.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,034.42 0.00 0.00

006 - Subsidio a 
particulares 
(prevención y 
combate del dengue)

0.00 48,001.00 48,001.00 48,001.00 86,458.45 0.00 0.000.00 218,918.90 218,918.90

000 - Sin Obra 0.00 48,001.00 48,001.00 48,001.00 86,458.45 0.00 0.000.00 218,918.90 218,918.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 218,918.90 218,918.90 0.00 48,001.00 48,001.00 48,001.00 86,458.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 134,459.45 134,459.45 0.00 48,001.00 48,001.00 48,001.00 0.00 1,999.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,459.45 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 20,192.50 20,192.50 20,192.50 535,886.49 0.00 0.00153,965.58 632,406.40 786,371.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,192.50 20,192.50 20,192.50 535,886.49 0.00 0.00153,965.58 632,406.40 786,371.98
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001 - Programas de 
sistencia social a 
niños, discapacitados, 
retornados migrantes 
de escasos recursos 
economicos, atencion 
medica, alimentacion, 
vestuario

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 18,275.01 0.00 0.0050,000.00 31,026.00 81,026.00

000 - Sin Obra 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 18,275.01 0.00 0.0050,000.00 31,026.00 81,026.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 31,026.00 81,026.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 18,275.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 31,026.00 81,026.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 18,275.01 0.00 0.00

002 - Apoyo a jovenes 
para capacitaciones y 
logistica para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,885.00 0.00 0.0030,000.00 2,840.65 32,840.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,885.00 0.00 0.0030,000.00 2,840.65 32,840.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 2,840.65 32,840.65 0.00 0.00 0.00 0.00 11,885.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 2,840.65 32,840.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,885.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebracion Dia del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 1,341.20 0.00 0.0050,000.00 93,539.75 143,539.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,341.20 0.00 0.0050,000.00 93,539.75 143,539.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 93,539.75 143,539.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,341.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 93,539.75 143,539.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,341.20 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 5,077.78 0.00 0.0023,965.58 0.00 23,965.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,077.78 0.00 0.0023,965.58 0.00 23,965.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,965.58 0.00 23,965.58 0.00 0.00 0.00 0.00 5,077.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

23,965.58 0.00 23,965.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,077.78 0.00 0.00

005 - Apoyo a Centro de 
Atención al adulto 
mayor Unidos por la 
Edad de Oro.

0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 499,307.50 0.00 0.000.00 505,000.00 505,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 499,307.50 0.00 0.000.00 505,000.00 505,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 505,000.00 505,000.00 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 499,307.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 155,000.00 155,000.00 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 0.00 149,307.50 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 22,150.00 22,150.00 22,150.00 105,108.27 0.00 0.00569,827.90 342,286.83 912,114.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,150.00 22,150.00 22,150.00 105,108.27 0.00 0.00569,827.90 342,286.83 912,114.73

001 - Apoyo a la oficina 
de la mujer según 
convenio para 
sufragar gastos según 
Plan de Igualdad y 
Equidad de Genero

0.00 15,250.00 15,250.00 15,250.00 82,343.94 0.00 0.00200,000.00 473,298.74 673,298.74

000 - Sin Obra 0.00 15,250.00 15,250.00 15,250.00 82,343.94 0.00 0.00200,000.00 473,298.74 673,298.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 473,298.74 673,298.74 0.00 15,250.00 15,250.00 15,250.00 82,343.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 473,298.74 673,298.74 0.00 15,250.00 15,250.00 15,250.00 0.00 82,343.94 0.00 0.00

002 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logistica para eventos 

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 7,852.83 0.00 0.00100,000.00 13,184.01 86,815.99

000 - Sin Obra 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 7,852.83 0.00 0.00100,000.00 13,184.01 86,815.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 13,184.01 86,815.99 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 7,852.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 13,184.01 86,815.99 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 7,852.83 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebracion dia de la 
madre y dia de la 
mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 14,911.50 0.00 0.0050,000.00 80,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,911.50 0.00 0.0050,000.00 80,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,911.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,911.50 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social a la 
adulta mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Aporte para 
construccion de 
viviendas a mujeres 
de escasos recursos 
economicos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00169,827.90 147,827.90 22,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00169,827.90 147,827.90 22,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,827.90 147,827.90 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,827.90 147,827.90 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 29,426.43 29,426.43 29,426.43 168,066.45 0.00 0.00250,000.00 680,002.50 930,002.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,426.43 29,426.43 29,426.43 168,066.45 0.00 0.00250,000.00 680,002.50 930,002.50

001 - Aporte para 
coordinación,Supervic
ion y operación de los 
diferentes proyectos 
de agua potable a 
nivel municipal

0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 15,445.00 0.00 0.0050,000.00 20,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 15,445.00 0.00 0.0050,000.00 20,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 15,445.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 0.00 15,445.00 0.00 0.00

002 - Apoyo en logistica 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 49,302.50 0.00 0.0050,000.00 5,002.50 55,002.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,302.50 0.00 0.0050,000.00 5,002.50 55,002.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 5,002.50 55,002.50 0.00 0.00 0.00 0.00 49,302.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 5,002.50 55,002.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,302.50 0.00 0.00

003 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 25,000.00 25,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,120.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,120.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,120.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,120.00 0.00 0.00

005 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,585.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,585.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,585.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,585.00 0.00 0.00

006 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 16,300.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 16,300.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 16,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 16,300.00 0.00 0.00

007 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,660.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,660.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,660.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,660.00 0.00 0.00

008 - Apoyo a 
fortalecimiento de la 
Unidad Municipal 
desconcentrada de 
agua de la Nive San 
Antonio de Cortes

0.00 25,971.43 25,971.43 25,971.43 6,653.95 0.00 0.000.00 720,000.00 720,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 25,971.43 25,971.43 25,971.43 6,653.95 0.00 0.000.00 720,000.00 720,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 720,000.00 720,000.00 0.00 25,971.43 25,971.43 25,971.43 6,653.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 720,000.00 720,000.00 0.00 25,971.43 25,971.43 25,971.43 0.00 6,653.95 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 141,652.76 141,652.76 141,652.76 709,021.49 0.00 0.001,331,724.64 1,135,714.36 2,467,439.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 1,564.00 1,564.00 1,564.00 96,281.70 0.00 0.00250,000.00 96,908.80 153,091.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,564.00 1,564.00 1,564.00 96,281.70 0.00 0.00250,000.00 96,908.80 153,091.20

001 - Apoyo al 
Departamento 
Municipal de Justicia 
para patrulla 
preventiva (compra 
de repuestos, 
llantas,combustible, 
alimentacion policias, 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentacion y 
movilizacion 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 37,911.20 0.00 0.0050,000.00 11,908.80 38,091.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,911.20 0.00 0.0050,000.00 11,908.80 38,091.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 11,908.80 38,091.20 0.00 0.00 0.00 0.00 37,911.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 11,908.80 38,091.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,911.20 0.00 0.00

003 - Apoyo al 
Departamento 
municipal de justicia 
en logistica para 
diferentes eventos y 
actividades.

0.00 1,564.00 1,564.00 1,564.00 52,100.50 0.00 0.00100,000.00 3,000.00 97,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,564.00 1,564.00 1,564.00 52,100.50 0.00 0.00100,000.00 3,000.00 97,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 1,564.00 1,564.00 1,564.00 52,100.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 1,564.00 1,564.00 1,564.00 0.00 52,100.50 0.00 0.00

004 - Apoyo en logística a 
Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 6,270.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,270.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,270.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,270.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 71,584.07 71,584.07 71,584.07 404,213.31 0.00 0.00615,862.32 1,099,624.16 1,715,486.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 71,584.07 71,584.07 71,584.07 404,213.31 0.00 0.00615,862.32 1,099,624.16 1,715,486.48

001 - Apoyo para pagos 
de alimentacion, 
alquiler de sonido, 
trasporte por cabildos 
abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 31,490.57 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,490.57 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,490.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 40,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,490.57 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
de alimentacion, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 9,483.00 9,483.00 9,483.00 3,408.65 0.00 0.00100,000.00 8,226.75 108,226.75

000 - Sin Obra 0.00 9,483.00 9,483.00 9,483.00 3,408.65 0.00 0.00100,000.00 8,226.75 108,226.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 8,226.75 108,226.75 0.00 9,483.00 9,483.00 9,483.00 3,408.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 8,226.75 108,226.75 0.00 9,483.00 9,483.00 9,483.00 0.00 3,408.65 0.00 0.00
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003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comites

0.00 6,110.00 6,110.00 6,110.00 154,493.61 0.00 0.00136,000.00 170,969.19 306,969.19

000 - Sin Obra 0.00 6,110.00 6,110.00 6,110.00 154,493.61 0.00 0.00136,000.00 170,969.19 306,969.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

136,000.00 170,969.19 306,969.19 0.00 6,110.00 6,110.00 6,110.00 154,493.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

136,000.00 170,969.19 306,969.19 0.00 6,110.00 6,110.00 6,110.00 0.00 154,493.61 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
elaboracion y 
levantamiento del 
Plan de Desarrollo 
Municipa PDM

0.00 55,991.07 55,991.07 55,991.07 25,029.33 0.00 0.00229,862.32 499,628.22 729,490.54

000 - Sin Obra 0.00 55,991.07 55,991.07 55,991.07 25,029.33 0.00 0.00229,862.32 499,628.22 729,490.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

229,862.32 499,628.22 729,490.54 0.00 55,991.07 55,991.07 55,991.07 25,029.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

229,862.32 499,628.22 729,490.54 0.00 55,991.07 55,991.07 55,991.07 0.00 25,029.33 0.00 0.00

005 - Apoyo a Comité de 
Festejos

0.00 0.00 0.00 0.00 28,991.15 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,991.15 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,991.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,991.15 0.00 0.00

006 - Subsidio de 
Secretaria de Estado 
para para desarrollo 
de programa de 
Navidad Catracha 
2019

0.00 0.00 0.00 0.00 160,800.00 0.00 0.000.00 360,800.00 360,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,800.00 0.00 0.000.00 360,800.00 360,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 360,800.00 360,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,800.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 360,800.00 360,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,800.00 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 68,504.69 68,504.69 68,504.69 208,526.48 0.00 0.00465,862.32 132,999.00 598,861.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 68,504.69 68,504.69 68,504.69 208,526.48 0.00 0.00465,862.32 132,999.00 598,861.32
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001 - Subsidio según 
convenio a Comite de 
Prevencion contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 66,549.69 66,549.69 66,549.69 48,864.31 0.00 0.00150,000.00 225,199.00 375,199.00

000 - Sin Obra 0.00 66,549.69 66,549.69 66,549.69 48,864.31 0.00 0.00150,000.00 225,199.00 375,199.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 225,199.00 375,199.00 0.00 66,549.69 66,549.69 66,549.69 48,864.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 225,199.00 375,199.00 0.00 66,549.69 66,549.69 66,549.69 0.00 48,864.31 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artisticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 44,374.00 0.00 0.00100,000.00 47,500.00 52,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,374.00 0.00 0.00100,000.00 47,500.00 52,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 47,500.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,374.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 47,500.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,374.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentacion, 
recreovias, e 
implementos 
deportivos,

0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 75,788.17 0.00 0.00215,862.32 97,700.00 118,162.32

000 - Sin Obra 0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 75,788.17 0.00 0.00215,862.32 97,700.00 118,162.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,862.32 97,700.00 118,162.32 0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 75,788.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,862.32 97,700.00 118,162.32 0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 0.00 75,788.17 0.00 0.00

004 - Apoyo según 
convenio de 
cooperacion entre 
municipalidad e 
Iglesia Catolica para 
jovenes seminaristas

0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.000.00 53,000.00 53,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.000.00 53,000.00 53,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 90,848.56 90,848.56 90,848.56 201,152.88 0.00 0.00685,690.22 544,102.47 1,229,792.69

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 90,848.56 90,848.56 90,848.56 122,472.81 0.00 0.00461,896.74 545,583.98 1,007,480.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 90,848.56 90,848.56 90,848.56 122,472.81 0.00 0.00461,896.74 545,583.98 1,007,480.72

001 - Levantamientos 
Catastrales a nivel 
municipal

0.00 78,628.56 78,628.56 78,628.56 56,091.52 0.00 0.00150,000.00 538,383.23 688,383.23

000 - Sin Obra 0.00 78,628.56 78,628.56 78,628.56 56,091.52 0.00 0.00150,000.00 538,383.23 688,383.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 538,383.23 688,383.23 0.00 78,628.56 78,628.56 78,628.56 56,091.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 538,383.23 688,383.23 0.00 78,628.56 78,628.56 78,628.56 0.00 56,091.52 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generacion 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, abono

0.00 12,220.00 12,220.00 12,220.00 66,381.29 0.00 0.00161,896.74 157,200.75 319,097.49

000 - Sin Obra 0.00 12,220.00 12,220.00 12,220.00 66,381.29 0.00 0.00161,896.74 157,200.75 319,097.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,896.74 157,200.75 319,097.49 0.00 12,220.00 12,220.00 12,220.00 66,381.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,896.74 157,200.75 319,097.49 0.00 12,220.00 12,220.00 12,220.00 0.00 66,381.29 0.00 0.00

02 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,822.68 0.00 0.00153,965.58 55,167.50 98,798.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,822.68 0.00 0.00153,965.58 55,167.50 98,798.08
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001 - Apoyo al desarrollo 
de pequeñas medinas 
empresas en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 10,822.68 0.00 0.00153,965.58 55,167.50 98,798.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,822.68 0.00 0.00153,965.58 55,167.50 98,798.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,965.58 55,167.50 98,798.08 0.00 0.00 0.00 0.00 10,822.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,965.58 55,167.50 98,798.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,822.68 0.00 0.00

04 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 67,857.39 0.00 0.0069,827.90 53,685.99 123,513.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 67,857.39 0.00 0.0069,827.90 53,685.99 123,513.89

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 67,857.39 0.00 0.0069,827.90 53,685.99 123,513.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,857.39 0.00 0.0069,827.90 53,685.99 123,513.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,827.90 53,685.99 123,513.89 0.00 0.00 0.00 0.00 67,857.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,827.90 53,685.99 123,513.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,857.39 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 234,692.93 0.00 0.00210,238.58 40,454.35 250,692.93

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,692.93 0.00 0.00210,238.58 40,454.35 250,692.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 234,692.93 0.00 0.00210,238.58 40,454.35 250,692.93

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00153,965.58 15,117.15 169,082.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00153,965.58 15,117.15 169,082.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,965.58 15,117.15 169,082.73 0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,965.58 15,117.15 169,082.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00

002 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,273.00 0.00 0.0040,273.00 0.00 40,273.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,273.00 0.00 0.0040,273.00 0.00 40,273.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,273.00 0.00 40,273.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,273.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,273.00 0.00 40,273.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,273.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

09:11 a.m.
Pagina: 15 de 16
Hora  :
Emisión:  09/12/2019

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/11/2019 al 30/11/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 09/12/2019 09/12/2019al2019al

09/12/2019 09:11:51 a.m. 15



003 - ZONA 
METROPOLITANA DEL 
VALLE DE SULA

0.00 0.00 0.00 0.00 25,337.20 0.00 0.0016,000.00 25,337.20 41,337.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,337.20 0.00 0.0016,000.00 25,337.20 41,337.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 25,337.20 41,337.20 0.00 0.00 0.00 0.00 25,337.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 25,337.20 41,337.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,337.20 0.00 0.00

6,235,921.56 4,903,791.68 11,139,713.24 0.00 673,424.25 673,424.25 673,424.25 0.00 2,894,586.27 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:10/07/2019
Fecha Final: 10/07/2019
Ejercicio: 2019
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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